МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» пст.РУСАНОВО

_________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 от 10 сентября  2024 г.                                                                                                     № 103

О  проведении социально-психологического тестирования обучающихся

в 2024-2025 учебном году

       Во исполнение приказа Управления образования № 326 от 05.09.2024г. «О  проведении

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях в 2024-2025 учебном году»,  в целях раннего выявления немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися

общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 05 сентября  по 30 октября  2024 года в социально-психологическое

тестирование (далее-Тестирование).

2. Утвердить комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение

социально-психологического тестирования:

Макарова Г.С.- председатель комиссии, директор школы;

Сердитова О.Г. – секретарь комиссии, зам директора по УВР;

Шестакова В.И.. - заместитель председателя комиссии, учитель.

3. Заместителю директора по УВР Сердитовой О.Г.:

3.1. Обспечить 100% охват  обучающихся в возрасте  13 лет (начиная с 7 класса) и старше.

3.2. Провести информационно-разъяснительную кампанию среди обучающихся и

родителей (законных представителей), педагогических работников об актуальности

проведения Тестирования с целью повышения активности участия обучающихся в

Тестировании и снижения отказов от участия в нем. Срок: до 25.09.2024г.

3.3. Обеспечить заполнение по ссылке на гугл-форму:

3.3.1. Календарного плана проведения информационно-разъяснительной кампании с

родителями, законными представителями обучающихся для повышения активности участия

обучающихся в Тестировании и снижения отказов.

(https://forms.vandex.rU/u/62553bb3cl7bdQ75350774a7/ и размещение на официальных сайтах

образовательных организаций утвержденных календарных планов в срок до 20.09.2024 г.

3.3.2. Календарного плана проведения Тестирования

(https://forms.yandex.ru/ii/66a8d06f90fa7b0el74b72b2/) и размещение на официальных сайтах

образовательных организаций в срок до 26.09.2024г.

3.4. Организовать получение письменных информированных согласий на участие в

Тестировании (приложения 3, 4) и сформировать поименные списки обучающихся,

достигших пятнадцатилетнего возраста, давших согласие на участие в Тестировании в

срок: до  25.09.2024г.

3.5. Направить в Управление образования (ЧечкоЛ.Н.):

3.5.1. Материалы по результатам тестирования по электронной почте (и на бумажном

носителе) не позднее 28 октября 2024 г.

3.5.2.План мероприятий по оказанию психолого-педагогической помощи и

коррекционному сопровождению обучающихся группы риска» в рок до 01.12.2024г.

3.5.3.Информации о прохождении обучающимися профилактических медицинских

осмотров согласно приложению 6 к настоящему приказу в срок до 31.05.2025г.

3.6. Обеспечить хранение результатов Тестирования и соблюдение их

конфиденциальности, защиту от неправомерного доступа, уничтожения, модифицирования,

копирования, предоставления, распространения, а также от иных неправомерных действий в

соответствии с законодательством Российский Федерации в области защиты информации.

https://forms.vandex.ru/u/62553bb3cl7bdQ75350774a7/
https://forms.yandex.ru/ii/66a8d06f90fa7b0el74b72b2/

3.7. Организовать с обучающимися практическую часть тестирования в установленные

сроки: до 25.10.2024г.

3.8. Обеспечить:

3.8.1. Разработку планов  мероприятий по оказанию психолого-педагогической помощи

и коррекционному сопровождению обучающихся группы риска» в срок до 01.12.2024г.

3.8.2. Соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования, хранении его

результатов и качественную подготовку материалов по итогам тестирования в

установленные сроки.

3.8.3. Сверку численности обучавшихся в соответствии с контингентом обучающихся в

ГИС ЭО «Сетевой город».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               Г.С.Макарова

С приказом ознакомлена:                                                             О.Г.Сердитова

		2024-10-08T10:49:29+0300
	Макарова Галина Сергеевна